[image: ]

Câmara Municipal de Santana do Itararé-Pr
Rua Vereador Vergílio de Sene, 38, Bairro Portal dos Ipês – Fone (043) 3526-1302
Santana do Itararé – Paraná

EXCELENTÍSSIMO SENHOR JOSÉ DE JESUS IZAC PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ – ESTADO DO PARANÁ.

REQUERIMENTO N° 01/2024 – CAM

SÚMULA: “Requer informações sobre processo licitatório, nos termos que especifica.”

[bookmark: _GoBack]O VEREADOR que esta subscreve, no uso de suas atribuições que lhe conferem a Constituição da República Federativa do Brasil, a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno desta casa de leis, mais especificamente em seu art. 112 § 3º inc. X, vem, sempre com máximo respeito a presença de Vossa Excelência, apresentar REQUERIMENTO de informações sobre a MESA DIGITAL adquirida através do processo de dispensa de licitação nº 44/2023 (código 935239), empenho nº 4870, nota fiscal nº 68.
Solicita que esclareça a esta casa de leis: 1) data da entrega? 2) quem recebeu a mesa? 3) qual o local está sendo utilizada?
Esclarece que o pedido se faz necessário por tratar-se de item de interesse público, e ser de grande valia para o aprendizado das crianças.

Certo de contar com Vossa Excelência, é oportunidade que se eleva os votos de estima e consideração.

Gabinete do Vereador em 15 de fevereiro de 2024.

REINALDO DE OLIVEIRA AMADOR OLIVEIRA
Vereador
image1.png

image2.png